non

non pertinacissimæ modo suppurationes ; & si  
nuositates oriuntur, non solum sanguinis fluxus  
immodici , & mortificationes nascuntur , sed te-  
tanus , insanabilis ac lethalis morbus exoritur ,  
uti practicæ observationes quotidie nos admo-  
nent . Methodus inungendi mercurium , sive ipsa  
topica confractionis operatio suas quoque pecu-  
liares regulas , & differentias habet . Qui un-  
guento mercuriali communi utuntur initio a  
plantis pedum facto , tibiis , femoribus , brachiis  
humerisque in progressu mercurium confricare  
consueverunt ; alia enim ratione remedium per  
omnia ferri , omnesque partes subire non posse  
contendunt . Hoc vero minime verum est , nam  
si pedibus tantum confricatur , salivatio sæpiissime  
excitatur , adeoque de generali remedii actione du-  
bitari non potest . Generaliter tamen mercurio  
partes omnes simul inungere noxiū profecto  
est ; nam a pinguedine excalēfacta & a metalli-  
co principio in urentem substantiam penitus  
mutata , varia cutis loca irritantur inflam-  
mantur , pustulisque acerrimis eroduntur . Rur-  
sum insignis & superflua mercurii quantitas ,  
cito exitum querens , nondum absoluta ve-  
neni venerei subactione sive decompositiōne , ex-  
tra corpus fertur , sanorumque etiam humorum  
particulas secum trahit . Hac methodo inoppor-  
tunæ damnosæque eveniunt salivationes , quæ mor-  
bum venereum palliative curant , dum novas  
diversi generis ægritudines in corpore excitant .  
Hunterus meliori consilio unguento internas fe-  
morum regiones confricandas monet , quia exter-  
na

na horum locorum lymphatica proxime ad organa sexus glandulasque inguinales feruntur. Mercurialia vero linimenta delicioribus partibus dum insigni, & necessaria semper vehementia confricantur, præternaturalem calorem ac superficiem saepe inflammationem afferunt. Hæc itaque accidentia omnia avertuntur, neque remedii efficacia ullo modo minuitur, si tantummodo pendum plantis unguentum applicatur. Ab extremo pede, per suras & femora lymphatica numerosissima ad genitalia progreiduntur & glandulas conglobatas subeunt; ac proinde mercurius recta ad affectas sedes perducitur, nimioque immo noxio carens impetu, lentam actionem cum magna utilitate exercet. Tumores inguinales, ulcera, irritationes gonorrhœicæ, & nunquam irritandæ testiculorum intumescentiæ, quæ spermatocele constituant, tarda mercurii activitate, evitata irritatione & inflammatione ad resolutionem per gradus feruntur. Ob memoratas igitur potissimas rationes, nostram methodum reliquis anteferendam esse existimamus. Ut curatio rite procedat operatoris manus facculo ex corio, pinguedine sive axungia communi saturato & emolito tegenda, dein absque linimento per octo aut decem horæ minuta planta utriusque pedis confricanda, usque ad mediocrem incalcentiam. Unguenti dein mercurialis dosis illa, quæ morbosis accidentibus, ægroti temperamento, atque ætati convenientior existimabitur blandiori prius, dein celeriori fortiorique frictione adhibita, sedulo & repetito inungi debet, ut facile ac magnopere attenuata a lym-